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EXP. NO. CM-2023-133

 
FECHA: 03/08/2023

NRD: 2023-005567

FORM. NO.: 9 D/F 29/06/2023

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO MERCANTIL 

ACTUALIZADO

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO

REFRICENTRO LOS PRADOS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REFRIGERACION Y SERVICIOS INDUSTRIALES S A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CLIMACA GROUP S.R.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 2 Unidad
Compresor de 12,000 Btu, rotativo  208-230v, R410-A, 

Monofásico, garantía por desperfecto de fábrica.
RD$6,440.68 RD$12,881.36

Marca: GMCC, PA118M1C-

3FZU

Entrega: 02 dias

Garantía: Por desperfecto de 

fabrica

Cumple:  SI

RD$6,635.59 RD$13,271.18

Marca: GMCC

Entrega: 8 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  No

RD$7,900.00 RD$15,800.00

Marca: PANASONIC / 

INVOTECH

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año por 

desperfectos de fabrica

Cumple:  SI

2 3 Unidad
Compresor de 18,000 Btu, rotativo  208-230v, R410-A, 

Monofásico, garantía por desperfecto de fábrica
RD$8,898.31 RD$26,694.93

Marca: GMCC PA165M2A-

3ETL6

Entrega: 02 dias

Garantía: Por desperfecto de 

fabrica

Cumple:  SI

RD$9,305.08 RD$27,915.24

Marca: GMCC

Entrega: 8 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  No

RD$10,500.00 RD$31,500.00

Marca: PANASONIC / 

INVOTECH

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año por 

desperfectos de fabrica

Cumple:  SI

3 3 Unidad
Compresor de 24,000 Btu, rotativo  208-230v, R410-A, 

Monofásico, garantía por desperfecto de fábrica
RD$9,661.02 RD$28,983.06

Marca: GMCC  PA240M2C-

3MTU2

Entrega: 02 dias

Garantía: Por desperfecto de 

fabrica

Cumple:  SI

RD$11,655.00 RD$34,965.00

Marca: GMCC

Entrega: 8 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  No

RD$21,500.00 RD$64,500.00

Marca: PANASONIC / 

INVOTECH

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año por 

desperfectos de fabrica

Cumple:  SI

4 2 Unidad
Compresor de 36,000 Btu, rotativo  208-230v, R410-A, 

Monofásico, garantía por desperfecto de fábrica
RD$19,491.53 RD$38,983.06

Marca: CSBP120H16A

Entrega: 02 dias

Garantía: Por desperfecto de 

fabrica

Cumple:  SI

RD$29,500.00 RD$59,000.00

Marca: PANASONIC / 

INVOTECH

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año por 

desperfectos de fabrica

Cumple:  SI

5 2 Unidad
Compresor de 48,000 Btu, rotativo  208-230v, R410-A, 

Monofásico, garantía por desperfecto de fábrica
RD$32,500.00 RD$65,000.00

Marca: PANASONIC / 

INVOTECH

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año por 

desperfectos de fabrica

Cumple:  SI

6 4 Unidad
Compresor de 60,000 Btu, rotativo  208-230v, R410-A, 

Monofásico, garantía por desperfecto de fábrica
RD$25,423.73 RD$101,694.92

Marca: CSBP160H16A

Entrega: 02 dias

Garantía: Por desperfecto de 

fabrica

Cumple:  SI

RD$52,500.60 RD$210,002.40

Marca: DANFOSS

Entrega: 8 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple:  No

RD$32,500.00 RD$130,000.00

Marca: PANASONIC / 

INVOTECH

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año por 

desperfectos de fabrica

Cumple:  SI

7 2 Unidad
Compresor de 1/6 Hp, 208-230v, R134-A, Monofásico, 

garantía por desperfecto de fábrica
RD$7,500.00 RD$15,000.00

Marca: BAUTZEN

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 1 año por 

desperfectos de fabrica

Cumple:  NO

8 1 Unidad

Motor ventilador DC350v, 200w, 1050 RPM, compatible con 

el modelo Wzdk200-310G Fkgw01Bkb, 887501c, 170003015, 

Garantia por desperfecto de fábrica.

RD$7,500.00 RD$7,500.00

Marca: ROSTOCK

Entrega: 4 días calendario

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

9 2 Unidad
Condensador de 60,000 Btu, convencional, eficiencia 13,  208-

230v,R410-A,Monofásico, 01 año de garantía 
RD$85,500.00 RD$171,000.00

Marca:CONFORTIME

Entrega: 8 días laborables

Garantía: 1 año

Cumple:  No

RD$81,500.00 RD$163,000.00

Marca: COMFORTSTAR

Entrega: 4 días calendario

Garantía: 2 años y 5 años en 

el compresor

Cumple:  SI

10 11 Libras Varilla de plata para soldar al 5%, No aplica garantía. RD$2,033.90 RD$22,372.90

Marca: ROHS 5%

Entrega: 02 dias

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

RD$3,416.95 RD$37,586.45

Marca: S/M

Entrega: 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos 

de fabrica

Cumple:  No

RD$950.00 RD$10,450.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

11 30 Unidad Filtro soldable 163S, No aplica garantía. RD$275.42 RD$8,262.60

Marca:  S/M

Entrega: 02 diass

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

RD$324.14 RD$9,724.20

Marca: EVERWELL

Entrega: 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos 

de fabrica

Cumple:  No

RD$350.00 RD$10,500.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

12 475 Unidad
Arandelas planas galvanizadas 5/16 (para barras roscadas), No 

aplica garantía.
RD$2.66 RD$1,263.50

Marca: S/M

Entrega: 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos 

de fabrica

Cumple:  No

RD$20.00 RD$9,500.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

13 500 Unidad
Tuercas hexagonales galvanizadas 5/16 (para barra roscada), 

No aplica garantía.
RD$2.03 RD$1,015.00

Marca: S/M

Entrega: 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos 

de fabrica

Cumple:  No

RD$30.00 RD$15,000.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

14 17 Unidad Cinta para ductos negra de 3", No aplica garantía. RD$233.05 RD$3,961.85

Marca:  S/M

Entrega: 02 dias

Garantía: No ofrece

Cumple:  No

RD$800.00 RD$13,600.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

No oferta

No oferta

No oferta

No oferta

No oferta

No oferta

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: 

VEINTE (20)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

21/07/2023

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

REFRIGERACION Y SERVICIOS INDUSTRIALES S A CLIMACA GROUP S.R.L

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

REFRICENTRO LOS PRADOS, SRL
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No oferta

No oferta

No oferta

No oferta
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PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: 

VEINTE (20)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

21/07/2023

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

REFRIGERACION Y SERVICIOS INDUSTRIALES S A CLIMACA GROUP S.R.L

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

REFRICENTRO LOS PRADOS, SRL

15 20 Unidad

Spray multiuso 8 onz envase azul con tapa roja Lubricante, 

Abrillantador, protector, Limpiador de cromados y cualquier 

superficie metálica, Desplaza la humedad, penetrante que 

afloja y libera piezas atascadas y oxidadas Protege contra el 

óxido y la corrosión. Dieléctrico

RD$427.53 RD$8,550.60

Marca: WD-40

Entrega: 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos 

de fabrica

Cumple:  No

RD$800.00 RD$16,000.00

Marca: WD-40

Entrega: 4 días calendario

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

16 2 Unidad

Fibra vegetal Azul (Filtros de aire de fibras naturales ) rollo de 

30” x 30' x 1” Filtro lavable de pelo de cerdo, para  A/C 

central

RD$6,355.93 RD$12,711.86

Marca:  S/M

Entrega: 02 dias

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

RD$7,016.95 RD$14,033.90

Marca: S/M

Entrega: 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos 

de fabrica

Cumple:  No

RD$7,500.00 RD$15,000.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

17 20 Unidades Rejillas de retorno 2x4" blanca. No aplica garantía. RD$529.66 RD$10,593.20

Marca:  S/M

Entrega: 02 dias

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

RD$648.30 RD$12,966.00

Marca: S/M

Entrega: 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos 

de fabrica

Cumple:  No

RD$1,100.00 RD$22,000.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

18 200 Unidad Vascoucel 7/8"x 3/8" x6. No aplica garantía. RD$66.10 RD$13,220.00

Marca:  S/M

Entrega: 02 dias

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

RD$102.97 RD$20,594.00

Marca: S/M

Entrega: 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos 

de fabrica

Cumple:  No

RD$120.00 RD$24,000.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

19 20 Unidad
Terminales de tipo ojo (para alambre No.10). No aplica 

garantía.
RD$20.00 RD$400.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

20 4 Unidad

Agente limpiador ecológico para sistemas de refrigeración 

HFO-1233zd, cilindro presurizado de 1.7 libras aprox. No 

aplica garantía

RD$650.00 RD$2,600.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

21 4 Unidad
Agente limpiador 141-B o equivalente, 1kg aprox. No aplica 

garantía
RD$1,500.00 RD$6,000.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

22 30 Unidad
Tanque de refrigerante R410a, 25 libras,  fabricación 

norteamericana, no aplica garantía.
RD$6,949.15 RD$208,474.50

Marca:  CHEMOURS

Entrega: 02 dias

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

RD$7,290.00 RD$218,700.00

Marca: CHEMOURS

Entrega: 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos 

de fabrica

Cumple:  No

RD$7,900.00 RD$237,000.00

Marca: CHEMOURS

Entrega: 4 días calendario

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

23 19 Unidad
Tanque de refrigerante R22, 30 libras, fabricación 

norteamericana, no aplica garantía
RD$7,288.14 RD$138,474.66

Marca: CHEMOURS

Entrega: 02 dias

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

RD$7,425.00 RD$141,075.00

Marca: CHEMOURS

Entrega: 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos 

de fabrica

Cumple:  No

RD$7,600.00 RD$144,400.00

Marca: CHEMOURS

Entrega: 4 días calendario

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

24 25 Unidad Contactor de 40 Amp a 24 V monofásico, no aplica garantía RD$305.08 RD$7,627.00

Marca:  EVERWELL O 

EXCELL

Entrega: 02 dias

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

RD$362.28 RD$9,057.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos 

de fabrica

Cumple:  No

RD$600.00 RD$15,000.00

Marca: S/M

Entrega: 4 días calendario

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

No oferta

No oferta

No oferta

No oferta

No oferta

No oferta

No oferta

* TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS CALENDARIO

* FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO

* ADJUDICACIÓN POR ÍTEM*

RD$634,935.90 RD$931,719.47 RD$1,092,750.00

Realizado por:

Angel Ma. Matos C.

Analista

RD$114,288.46 RD$167,709.50 RD$196,695.00

RD$749,224.36 RD$1,099,428.97 RD$1,289,445.00

CRÉDITO 60 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

* # 14: No cumple en debido a que oferta en ancho de 2" y lo 

requerido es 3"

* # 5, 7-9, 12, 13, 15, 19-21: No oferta

* Existe una diferencia aritmética (ver correo)

* Más detalles en oferta

* Oferta no cumple debido a que no presentó documentación 

técnica con imágenes requeridas.

* # 4, 5, 7, 8, 14, 19-21: No oferta

* Existe una diferencia aritmética (ver correo)

* Más detalles en oferta

Más detalles en oferta

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora OFERTAS EVALUADAS POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO
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